КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2019 года

№ 273

хутор Марьинский

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 9, 12 Федерального Закона  от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьями 9, 12 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района :
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	132,32

	2.
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1722,54

	3.
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	174,75

	4.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	858,77

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1323,12

	6.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1044,76

	7.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1733,77

	ИТОГО:

	При рытье могилы экскаватором
	5256,26

	При рытье могилы вручную
	5945,27

2. В связи с принятием настоящего решения, признать утратившим силу решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района                         от 9 февраля 2018 года №228 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района».

3. Главному специалисту администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района (Лут) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Прикубанские огни» и в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района»  https:/info-tbilisskaya.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны (Кобазев).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
Глава

Марьинского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Мартын